



## Rapport for miljøtilsyn hos Nord-Tek Aalborg ApS, Voerbjergvej 35A, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	12.05.2016		
<b>Til stede ved tilsynet</b>	Gert Clemmensen, repræsentant for virksomheden Søsser Lund, Aalborg Kommune, Miljø		
<b>Telefon</b>	98192533	<b>CVR nr.</b>	25015673
<b>E-mail</b>	<a href="mailto:nord-tek@nord-tek.dk">nord-tek@nord-tek.dk</a>	<b>P. nr.</b>	1007218369

<b>Virksomhedstype</b>	A53, Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m2
<b>Godkendelsesdato</b>	Ikke nødvendig
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	Ikke nødvendig
<b>Risikoscore</b>	3,14

## Håndhævelser indenfor tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
12.05.2016	Aftale	Afleverer kondensvand fra kompressor som farligt affald.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Ordreproducerende maskinfabrik.				
Der produceres små beslag, dele af kabinetter o. lign. til elektronik og køleskabsfabrikker, kroge til slagterier m.m.				
For at sikre den højeste grad af målfasthed og effektivitet arbejdes bl.a. med en robot og CNC-styrede maskiner, og der bearbejdes stort set alle materialer, både med hensyn til op-savning og bukning, samt udførelse af alle former for svejsning i f.eks.: aluminium, alm. stål og rustfrit stål.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
765 +300 lager	2	Drift kan forekomme på alle tider af døgnet/ugen, afhængig af ordrebogen. Efterhånden sker det sjældent, at der arbejdes om natten.		
Grønt regnskab	Miljøledelse			
Nej	Nej			

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Svejsning og slibning	Metalstøv		Ukendt filter

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der findes 1 luftafkast som er 1- 1½ m over tag. Afkastet er fra svejs og båndpudser. Der er et filter (nærmest bare en sammenrullet klud i afkastkanalen) inden luft fra båndpudser føres sammen med luft fra svejsning. Der er næsten ingen driftstid på båndpudser, hvorfor der ikke forlanges ændringer i filteret.

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs
2	Ventilation		Indendørs
3	Maskiner		Indendørs

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, indendørs	Stempelkompressor og ventilator til afkast. Ved tilsynet blev det arbejdet for åbne porte. Der er 200 m til boliger i retning fra porten, og der er et beplantet bælte der adskiller boligerne fra erhvervsområdet. Virksomheden skal dog holde porte, døre og vinduer lukket, når de støjende maskiner (specielt CNC/stansning) kører.
Støjkluder, udendørs	Kørsel med lastbil (råvarer/færdigvarer): ca. 2 gange om ugen.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der fremkommer ikke processpildevand.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Tank fra 1976 på 6-100 m <sup>3</sup> er afblændet/opfyldt. Der er ikke længere tanke på virksomheden.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Råvarer opbevares indendørs, dog er der noget rustfrit som opbevares udendørs under halvtag.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Der fremkommer ikke farligt affald ved produktionen, dog forekommer der kondens fra kompressor. Virksomheden oplyste ved tilsynet, at dunken (ca. 50 l) blev tømt 2 gange om året. Tømningen er hidtil sket i Avas sandfang/olieudskiller og det blev diskuteret ved tilsynet, at dette ikke var hensigtsmæssigt, da kondensvand fra kompressorer er meget surt. Virksomheden var indstillet på, at dette forhold blev ændret. Kondensvandet er farligt affald, og skal afleveres som farligt affald enten på genbrugspladsen (husk at få kvittering til dokumentation) eller til en transportør/modtager, som er godkendt til at transportere/modtage det. Oplysninger herom kan findes på: <a href="https://www.affaldsregister.mst.dk/">https://www.affaldsregister.mst.dk/</a>
Affald, bortskaffelse	Metalaffald sorteres i fraktioner. Jern, rustfrit og aluminium i containere: Stena. Brændbart: Marius Pedersen, 3 m <sup>3</sup> -container tømmes ca. 2 gange om året. Emballage (komprimeres): Stena. Dagrenovation.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indsatsområde, drikkevandsinteresser	Der er ingen drikkevandsinteresser i området.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Planforhold	Området er i ht. kommuneplanens område 2.4.B11 udlagt til boligområde – dog er der langs Voerbjergvej mulighed for bl.a. værksteder og lign. I henhold til byplanvedtægt SH2 er området udlagt til industriel bebyggelse så som fabriksvirksomhed og lagervirksomhed. Der er mulighed for bolig ved virksomheden.
Generelle bemærkninger	Området er spildevandskloakeret, hvilket betyder at regnvand fra fx befæstede arealer omkring virksomheden ledes direkte og urensset til Lindholm Å. Det er derfor vigtigt, at virksomheden er meget agtpågivende med om der bliver spildt noget på de befæstede arealer samt at der ikke opbevares noget på arealerne som kan give anledning til forurening – fx ved regnvejr/frostsprængninger.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden har haft besøg af Nyfors som har foreslået udskiftning af 400W pærer i produktionslokalerne med LED-lys. Der forventes en pæn besparelse ved udskiftningen.